Kurzbeschreibung
Axialkolbenmotor DMVA
---
Die Liebherr-Axialkolbendoppelmotoren der Baureihe DMVA
sind in Schrägscheibenbauweise für den offenen und
geschlossenen Kreislauf konzipiert und wurden speziell
für den Einsatz in mobilen Arbeitsmaschinen unter rauen
Umgebungsbedingungen entwickelt.

Leckölanschluss ISO 9974-1 M26 x 1,5 M26 x 1,5 M33 x 2 / M26 x 1,5 M33 x 2 / M26 x 1,5
* Je nach Konfiguration und Zusatzausstattungen können die Abmessungen abweichen (Einbauzeichnung auf Anfrage).
Typenschlüssel
1. Motortyp
Doppel / Baureihe-D / Motor / Verstellbar / Anbau DMVA
2. Kreislaufart
offen O
geschlossen G
3. Nenngröße (pro Triebwerk)
165 – 108 165 – 165 165 – 215 215 – 165
■ ■ ■ ■
4. Restschluckvolumen (andere Werte auf Anfrage)
Werte in cm3 für beide Axialkolbeneinheiten
getrennt durch „ / “ eintragen, z. B.: 000 / 055
5. Ansteuerung / Regelung
Elektrische Proportional-Verstellung ■ ■ □ □ EL
Elektrische Proportional-Verstellung / Druckabschneidung ■ ■ ■ ■ EL / DA
Hydraulische Verstellung Steuerdruckabhängig / Druckabschneidung □ ■ □ □ SD / DA
Hochdruckabhängige Verstellung □ ■ □ □ HD
6. Ausführung
■ ■ ■ ■ 1
7. Drehrichtung (Blick auf Antriebswelle)
wechselnd ■ ■ ■ ■ W
8. Anbauflansch (andere Anbauflansche auf Anfrage)
DIN / ISO 3019-2 ■ ■ ■ ■ 31...
Sonderflansch □ □ □ □ 51...
9. Wellenende
Zahnwelle DIN 5480 ■ ■ ■ ■ 1
10. Anschlüsse
ISO 6162-2 / SAE J518-2, Hochdruckanschluss 6.000 psi  ■ ■ ■ ■ A
11. Zusatzausrüstung
ohne Anbauten ■ ■ ■ ■ O
12. Durchtrieb
ohne Durchtrieb ■ ■ ■ ■ 0
Sonderdurchtrieb □ ■ ■ ■ K
13. Ventil
ohne Ventil  ■ ■ ■ ■ 0
Spülung geschlossener Kreislauf ■ ■ ■ ■ SO
14. Sensorik
ohne Sensor ■ ■ ■ ■ 0
mit Drehzahlsensor ■ ■ ■ ■ D
mit Winkelsensor ■ ■ ■ ■ W
■  Verfügbar        □  Auf Anfrage        –  Nicht Verfügbar
DMVA / 1 W 1 A 0
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14.
Liebherr-Components AG · Postfach 222 · 5415 Nussbaumen, Schweiz
+41 56 296 43 00 · components@liebherr.com · www.liebherr.com
Von A wie Antriebsgruppe bis Z wie Zahnkranz – das
Produktsegment Komponenten der Firmengruppe Liebherr